
17Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 53/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: PATROL-Indústria, comér cio e
Construção Ltda./ CNPJ nº 06.119.304/0001-59
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Lagoa-Pi,conforme projeto Básico dos Serviços
devidamente aprovado.
Valor: R$ 259.800,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 47/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Marca Engenharia Ltda./ CNPJ nº
07.686.082/0001-19
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Luiz Correia-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 350.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 44/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONSTROENDO Ltda./ CNPJ nº
08.842.888/0001-11
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Luzilândia-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 450.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 38/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: ENGETEC Engenharia Tecnologia e
Comércio Ltda./ CNPJ nº 69.598.902/0001-78
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Miguel Alves-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 450.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº29
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 27/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: PAC Engenharia Ltda./ CNPJ nº 09.020.353/0001-28
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Miguel Leão-Piauí.
Valor: R$ 140.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 29/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora P2 Ltda./ CNPJ nº 04.052.287.0001-54
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Nossa Senhora do Nazaré-Piauí.
Valor: R$ 150.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 17 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº28
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 28/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora FÊNIX Ltda./ CNPJ nº 02.047.087/0001-88
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Olho D’água-Piauí.
Valor: R$ 140.440,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009
Vigência: 3(três)meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 31/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: ETEC – Empresa Técnica  de
Construções e Serviços Ltda./ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Palmeirais-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 207.500,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 41/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Dois irmãos comércio, construção e
serviços Ltda./ CNPJ nº 10.584.285/0001-09
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Piracuruca-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 450.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº31
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 25/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTROI Engenharia Ltda./CNPJ
nº10.874.807/0001-07
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Prata-Piauí.
Valor: R$ 250.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: -20 de julho  de 2009.
Vigência: 3(três) meses.


